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Prime Rate do
Sistema Financeiro

Prime Rate em vigor para o mês de Junho de 2025: 18,00%
Intervalos de spreads a praticar pelo Moza, por tipo de produto:

Publicação efectuada ao abrigo do Acordo para a Uniformização da Base de Cálculo  (Indexante) da 
Taxa de Juros no Sistema Bancário, publicado a 22 de Junho de 2017 pelo Banco de Moçambique. 

Os spreads aplicados nas operações de Crédito variam em função do risco associado.

Produtos

Crédito ao Investimento

Crédito Habitação

Crédito  Automóvel

Crédito ao Consumo

Crédito  a Tesouraria

Leasing

Mínimo

0%

0%

0%

0%

0%

0%

Máximo

10.50%

7,00%

10,00%

11,00%

10,00%

9,50%

Intervalos de Spreads


